
  

 



Panteří drápek  11. číslo  -  únor 2016 

Strana 2 

  

Úvodní slovo 
Vážení rodiče, začalo druhé pololetí školní roku a tak Vám opět posíláme časopis 

Panteří drápek - časopis o dění v oddíle nejen pro rodiče. Dozvíte se z něho, jaké akce čekají 

vlčata i skauty ve zbývající části školního roku. Dovolili jsme si rovněž znovu připomenout 

pravidla pro účast na táboře, jehož plánování právě začíná. Podrobné informace o táboře 

obdržíte na informativní schůzce 29. 3, na kterou Vás srdečně zveme. Podívat se můžete i na 

malou statistiku počtu členů v našem oddíle. Přečíst si můžete o proběhlých akcích. Nechybí 

ani pozvánka na nejbližší akci skautů.  

Přejeme příjemné čtení  
Petr Kotásek – vedoucí oddílu 

 

INFORMACE O ODDÍLE 

Akce na druhé pololetí 

Druhé pololetí bude opět nabité. Kromě pravidelných schůzek se už teď těšíme na řadu akcí, 

které jsme jak pro vlčata, tak skauty naplánovali. Jejich seznam najdete na stranách 5 a 6. 

Podrobné informace o jednotlivých akcích dostanou kluci vždy s předstihem na schůzkách. 

Informace se také objeví v kalendáři akcí na našem webu: http://panteri.skauting.cz 

 

Předtáborové setkání pro rodiče 

Koncem března Vás zveme na informativní schůzku, v rámci níž bychom Vás chtěli informovat 

zejména o letním táboře, včetně některých změn, které proběhnou. Schůzka se uskuteční 

v úterý 29. 3. 2016 od 18 hodin v klubovně. Informace k táboru se rovněž pokusíme shrnout 

v tradiční táborové brožurce, kterou opět chystáme.  

 

Omlouvání nepřítomnosti 

Chtěli bychom připomenout, že z každé schůzky a akce, které se kluci nemohou zúčastnit, je 

potřeba se omluvit. Stačí před akcí napsat SMS nebo email vedoucímu. Kromě toho, že nám to 

usnadní plánování schůzky, kluci získají jeden bod do celoročního bodování. 

Neúčast na schůzkách vlčat omlouvejte:   hl. vedoucímu vlčat – Vojtovi 

Neúčast na schůzkách skautů omlouvejte:   hl. vedoucímu skautů – Jeňourovi nebo rádcům 

Neúčast na akcích omlouvejte:   vedoucímu akce – je uveden vždy na pozvánce nebo webu 

 

Bodování 

Bodování funguje u nás v oddíle již řadu let stejně. Za účast na našich akcích získávají kluci po 

celý rok body do celoročního bodování. Za účast na schůzce lze získat max. 5 bodů. Hodnotíme, 

zda si kluci donesli všechny věci, které mají (deník, tužka, KPZ, uzlovačka a stezka). Za 

jednodenní akce udělujeme zpravidla 10 až 15 bodů, vícedenní akce jsou ohodnoceny od 20 do 

30 bodů. Letos nově jsme se rozhodli více ohodnotit ty, kteří si plní stezku. Za každý 

splněný bod ve stezce kluci mohou získat 2 body do celoročního bodování.  

Na závěr roku oceníme tři nejlepší v bodování a navíc si každý z tábora za získané body odnese 

nějakou hodnotnou cenu.  

Přehled bodování můžete sledovat na webu: http://panteri.skauting.cz/admin/stats.php 

Může se stát, že uděláme chybu, proto se nebojte ozvat, pokud nějaké body nebudou sedět. 

http://panteri.skauting.cz/
http://panteri.skauting.cz/admin/stats.php


Panteří drápek  11. číslo  -  únor 2016 

Strana 3 

 

Oddílová pravidla 

Přestože řada kluků má touto dobou již dávno splněnu podmínku zisku 180 bodů, najde se i 

dost těch, kterým zejména díky nižší účasti na oddílových akcích, stále ještě hodně bodů do 

splnění podmínek chybí. Dovolíme si proto znovu připomenout oddílová pravidla:   

Pro účast na táboře je zapotřebí: 

 nasbírat do 30. 4. 2016 alespoň 180b a mít max. 5 neomluvených neúčastí. 

 nováčci, kteří pojedou na tábor poprvé, musí mít slovní souhlas hl. vedoucího vlčat 

Pro členství v následujícím školním roce je zapotřebí: 

 nasbírat do konce školního roku alespoň 180b 

 

Příměstské tábory 2016 
Naše středisko se rozhodlo letos 

stejně jako loni uspořádat kromě tradičních 

táborů pro členy jednotlivých oddílů také 

příměstské tábory, které jsou otevřené všem 

dětem ve věku od 5 do 11let. Tábory se 

budou konat v okolí naší klubovny ve třech 

termínech:  

 

 18. - 22. 7., pro děti 1. - 5. třídy 

 25. - 29. 7., pro děti od 5 do 8 let 

 1. - 5. 8., pro děti 1. - 5. třídy 

Bohužel dva z inzerovaných turnusů se kryjí s termínem našeho tábora. 

 

Informace se brzy objeví na: http://www.vrbovec.skauting.cz/primestsketabory/ 

 
 

  

http://www.vrbovec.skauting.cz/primestsketabory/


Panteří drápek  11. číslo  -  únor 2016 

Strana 4 

Pro zajímavost 

Rekapitulace registrace 

Začátkem kalendářního roku proběhla každoroční registrace členů oddílu. Kromě 

zaplacení a odvedení členského příspěvku na vyšší organizační jednotky se aktualizují seznamy 

členů v databázovém systému Junáku - skautISu. Díky němu máme také přehled o tom, jak na 

tom náš oddíl je, pokud jde o vývoj členské základny.  

 

Jak je vidět z grafu, počet členů našeho oddílu se dlouhodobě drží mezi 50 až 60 členy, 

což z nás dělá největší oddíl v našem středisku. Na základě zkušeností z loňského roku, kdy byl 

počet vlčat u nás v oddíle rekordní, jsme se rozhodli letos nové členy nabírat jen minimálně. 

Díky tomu celkový počet členů mírně klesl. Počet skautů je prakticky konstantní. K počtu 

roverů a vedoucích je potřeba říci, že řada roverů už fakticky v oddíle nepůsobí, oddíl však 

nadále podporují, jsou tedy ve statistice zahrnuti. 

 

Časopisy 

V rámci členského poplatku si opět většina kluků objednala časopis. Pravidelně jim 

proto chodí domu do schránky tzv. spolkový časopis. Pro vlčata je to časopis Světýlko, pro 

skauty časopis Skaut. V blízké době by mělo vyjít únorové číslo časopisu. Pokud by se k Vám 

domů náhodou nedostalo, přestože ho máte předplacené, kontaktujete nás, pokusíme se zajistit 

náhradu.  

 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Počet členů v průběhu let v jednotlivých kategoriích

Roveři a
vedoucí

Skauti

Vlčata

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Poměr dětí s časopisem a bez 
časopisu

S časopisem Bez časopisu



Panteří drápek  11. číslo  -  únor 2016 

Strana 5 

  

Panteři – 35. oddíl vlčat a skautů Brno 

Plán akcí II. Pololetí 2015/16 - vlčata 

Každý týden schůzka – středa 16:30-18:30 

 

Únor  vedoucí akce body 
 

6. 2 Zimní celooddílový výlet Vojta 12 

 - jednodenní akce do okolí Brna s celým oddílem 
 

Březen 
 

6. 3 Deskové hry v klubovně Jindra 8 

 - půldenní akce v klubovně 

 

29. 3 Předtáborové setkání pro rodiče Jeňour 3 

 - informativní schůzka nejen o letním táboře 

Duben 
 

2. 4 Hra po Brně Jirka 10 

 - půldenní středisková hra po týmech v některé z části Brna 
 

15. - 17. 4 Vícedenní výlet vlčat Vojta 35 

 - 3-denní akce vlčat mimo Brno 
  

30. 4  Akce se Šídly J-P 12 

 -  jednodenní akce vlčat s oddílem světlušek  

Květen  
 

7. 5 Závod vlčat a světlušek J-P 12 

 - okrskové kolo celostátního závodu   
 

21. 5  Střediskový sportovní den Vojta  10 

 - sportovní den pro oddíly z celého střediska plné her a soutěží  

Červen 
 

18. 6 Závěrečný výlet vlčat a skautů Petr 15 

 - společný oddílový závěrečný výlet do okolí Brna 
 

Červenec/Srpen 
 

23. 7 - 6. 8 Tábor Dolní Radíkov 2016 Jeňour  
 - tradiční 15-ti denní letní tábor v prostředí České Kanady na našem tábořišti   

Kontakty: 
 

Vůdce oddílu:  Petr Kotásek, 739 851 064, panteri@skaut.cz 

Hl. vedoucí vlčat:  Vojtěch Klement, 720 470 011, vklement@centrum.cz 

Vedoucí vlčat:  Jiří Bareš, 608 565 211, baresjirka@centrum.cz 

 Jindřich Froněk, 721 629 902, jindrafronek@seznam.cz 

 Jan-Pavel Cajzl (J-P), 739 691 271, honza.cajzl@seznam.cz 

 

Oddílové stránky: http://panteri.skauting.cz/ 

Oddílová nástěnka: na budce DPMB - konečná tramvaje Ečerova 

mailto:panteri@skaut.cz
mailto:panteri@skaut.cz
mailto:vklement@centrum.cz
mailto:vklement@centrum.cz
mailto:baresjirka@centrum.cz
mailto:jindrafronek@seznam.cz
http://panteri.skauting.cz/
http://panteri.skauting.cz/


Panteří drápek  11. číslo  -  únor 2016 

Strana 6 

Panteři – 35. oddíl vlčat a skautů Brno 

Plán akcí II. Pololetí 2015/16 - skauti 

Každý týden schůzka – čtvrtek 17:00-19:15, ob týden družinová 

Únor  vedoucí akce body 
 

6. 2 Zimní celooddílový výlet Vojta K. 12 

 - jednodenní akce do okolí Brna s celým oddílem 
 

27. - 28. 2 Jarní dvoudenní výlet Vašek 16 

 - dvoudenní výlet do Moravského krasu s přespáním na základně ve Křtinách 

Březen 
 

13. 3 Družinová akce Kamzíků Kuba H. 10 

 - akce pod vedením rádce družiny - pouze pro kluky z družiny Kamzíků! 
 

29. 3 Předtáborové setkání pro rodiče Jeňour 3 

 - informativní schůzka s informacemi o letním táboře 

Duben 
 

2. 4 Hra po Brně Radek 10 

 - půldenní středisková hra po týmech v některé z části Brna 
 

22. - 24. 4 Vícedenní výlet na Ivančenu s Poštolkami Jeňour 22 

 - vícedenní výprava s oddílem Poštolek do míst, kde se každoročně schází skauti z celé republiky k 

uctění památky skautů popravených za druhé světové války za účast v protinacistickém boji 
 

Květen  
 

6. - 8. 5 Skautský vícedenní výlet Radek + Vojta 22 

 - vícedenní výlet mimo Brno pořádaný pouze pro naše skauty 
 

21. 5  Střediskový sportovní den Vojta K. 10 

 - sportovní den pro oddíly z celého střediska plné her a soutěží  

Červen 
 

4. 6 Družinová akce Mamutů Štěpán J. 10 

 - akce pod vedením rádce družiny - pouze pro kluky z družiny Mamutů! 
 

18. 6 Závěrečný výlet vlčat a skautů Petr 12 

 - společný oddílový závěrečný výlet do okolí Brna  

Červenec/Srpen 
 

22. - 23. 7 Cyklisťák Brno - Dolní Radíkov Ondra  

 - dvoudenní cyklistický výlet z Brna na tábořiště pro zájemce z řad skautů 
  

23. 7 - 6. 8 Tábor Dolní Radíkov 2016 Jeňour  

 - tradiční 15-ti denní letní tábor v prostředí České Kanady na našem tábořišti 
Kontakty: 
 

Vůdce oddílu:  Petr Kotásek, 739 851 064, panteri@skaut.cz 

Hl. vedoucí skautů:  Jan Bareš (Jeňour), 777 567 742, janbaress@gmail.com 

Vedoucí skautů:  Radek Jančík, 608 437 221, jancikradek@centrum.cz 

 Vojtěch Juránek, 774 970 219, juranek.v@seznam.cz 

Rádcové družin: Jakub Holuša, 776 245 484, j.holusa@volny.cz 

 Štěpán Juránek, 773 685 611, stepanjuranek1@gmail.com 

Oddílové stránky: http://panteri.skauting.cz/ 

Oddílová nástěnka: na budce DPMB konečná tramvaje Ečerova 

mailto:panteri@skaut.cz
mailto:janbaress@gmail.com
mailto:jancikradek@centrum.cz
mailto:juranek.v@seznam.cz
mailto:j.holusa@volny.cz
mailto:stepanjuranek1@gmail.com
http://panteri.skauting.cz/
http://panteri.skauting.cz/


Panteří drápek  11. číslo  -  únor 2016 

Strana 7 

Z UPLYNULÝCH AKCÍ 

Bruslení 

První akcí v roce 2016 byla akce skautů s názvem bruslení. Jak již název napovídá, její 

hlavní náplní bylo využít zimního období ke sportování. Vyrazili jsme na kluziště na 

Kraví hoře, kde jsme měli k dispozici celou ledovou plochu pro sebe. Díky tomu, jsme si mohli 

zahrát hokej. Všichni jsme se dobře pobavili a všem se nám akce velmi líbila. 

Přespání v klubovně 

Vlčata podnikla v lednu už víceméně tradiční přespání v klubovně. Sraz byl v pátek 

v 18 hodin. Hned po příchodu si kluci zahráli hru na housenku. Po večeři, kterou si 

každý donesl z domu, následovaly další hry, které vyvrcholily oblíbenou hrou na upíry. Pak se 

šlo spát. Ráno po snídani jsme vyrazili na chvíli ven. Ještě před obědem jsme odešli domů. 



Panteří drápek  11. číslo  -  únor 2016 

Strana 8 

 

Zimní oddílový výlet 

Na letošní zimní oddílový výlet jsme vyrazili na Pálavu a spíš než zimní připomínal 

jarní. Vyšlo nám krásné počasí a tak jsme se kromě spousty zážitků mohli těšit také 

z krásných výhledů na jižní Moravu. Výlet jsme zahájili v Mikulově. Po honičce na místním 

hřišti jsme vyrazili k jeskyni Turold, u které jsme se snažili zapamatovat co nejvíce hornin zde 

umístěných. Naše další kroky směřovali přes Kočičí skálu k Sirotčímu hradu, pod kterým jsme se 

opět zastavili na několik her. Výlet jsme zakončili v Horních Věstonicích.  

 

Zimní radovánky 

I přes slabou zimu se skautům koncem ledna podařilo využít sněhu, který napadl a 

vyrazit na Vysočinu, kde ho oproti Brnu přece jen napadlo výrazně více. Akce začala 

v sobotu ráno odjezdem do Nového města na Moravě. Během víkendu si kluci postavili iglú, 

zajezdili na saních, bobech, ale svedli také nelítostný boj v pořádné koulovačce. Video z této 

akce si můžete prohlédnout na https://www.youtube.com/watch?v=aEmrh3tViBE 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=aEmrh3tViBE


Panteří drápek  11. číslo  -  únor 2016 

Strana 9 

POZVÁNKY NA AKCE: 

Pro skauty: 

 

 

 
Časopis o dění v oddíle, nejen pro rodiče 
 

vydává: 35. oddíl vlčat a skautů a roverů PANTEŘI Brno 

web: www.panteri.skauting.cz/casopisy.php; e-mail: panteri@skaut.cz 

šéfredaktor: Petr Kotásek; redakční rada: Vojtěch Klement, Jan Bareš 

distribuce tohoto čísla od 19. 2. 2016 

 


